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V
ad menar vi egentligen när vi 
önskar varandra God Jul!? Vad är en God 
jul för dig? När jag tänker på julen och fun-
derar över om den var god eller inte är det 
nästan alltid relaterat till andra människor. 

Människor som är viktiga för mig, människor som finns 
nära mitt hjärta. 

Jag tror inte jag är ensam.
De människor som kommit under skinnet på mig och är 

viktiga förändrar mig.
Den senaste veckan har jag sett två nyblivna föräldrar 

som strålar av glädje över sitt barn. Jag har sett en farfar 
och farmor som lyser av stolthet och kärlek. Jag har 
även sett två mammor som jobbat hårt för att finnas till 
för och praktiskt hjälpa sina vuxna barn. Arbete utfört 
med kärlek. Samma vecka har jag samtalat med personer 
som har förlorat sin livskamrat och som i saknaden och 
sorgen uttrycker kärlek i sina minnen av sin älskade. För 
min egen del har jag under veckan fått förtroendet att ta 
del av en ung människas berättelse som ledde till en lång 
flykt från en annan del av världen i hopp om en tryggare 
framtid. Och jag inser att något blir annorlunda i mig när 
jag kommer under ytan och när orden kommer in under 
skinnet på mig – kommer nära.

Vi människor förmår – fullt begripligt – inte att ta in 
alla människors berättelser, och vi kan inte känna lika 
mycket för alla. Jag minns när Estonia förliste och hur 
enormt berörda vi många blev. Nöden kom väldigt nära 
oss. Många kände någon, många kunde identifiera sig 
med resan på havet.

Kort därefter sjönk en färja i ett hav långt borta med 
nästan lika många förlorade liv. Det uppmärksammades 
med en notis i våra tidningar. Inte för att vi är kallsinniga. 
Men det var för långt bort. Vi såg inte några ansikten 
framför oss och kände ingen.

När vi firar jul i kyrkan, i kristen tro, firar vi att Gud 
valt en väg att komma nära varje människa. Att prata 
om ”Gud” kan kännas lika långt bort som en färja på en 
annan kontinent. Vi kan inte se en teoretisk Gud som kan 
kännas både obegriplig och osannolik. 

En människa nära kan vi begripa och komma nära.
Gud blev människa för att vara nära oss. Jesus släppte 

oss in under skinnet och berördes av de människor han 
mötte. Han såg med den nyblivna pappans ögon på det 
lilla barnet, han såg med mammans ögon på den vuxne 
sonen, han såg den sorgsne och den uppgivne som söker 
hopp och trygghet. Han såg med kärlek!

Och Jesus gör det möjligt för oss att släppa Gud innan-
för skinnet. En människa är begriplig för oss. 

När Jesus inte längre går på vår jord har han gett oss en 
hint om hur vi fortfarande kan var nära Gud. Han ställer 
ett barn framför oss och säger ”När ni tar emot ett sådant 
barn i mitt namn tar ni emot mig”.

Blir det en God jul i år?
Om du öppnar dina sinnen för en människa utöver de 

som redan finns under ditt skinn i kärlek. Om du stannar 
upp och ger tid till de som du redan älskar.

Då tror jag chansen ökar för att det blir en God Jul 
både för dig och de andra.

Kom gärna till någon av våra 
gudstjänster i julhelgen. Inte 
bara för din egen skull utan 
också för att se den andra män-
niskan.

Med önskan om en God och 
välsignad julhelg!

Lars Ström

”Var inte rädda. Jag bär bud om en stor 
glädje, en glädje för hela folket. I dag har en 
frälsare fötts åt er i Davids stad, han är 
Messias, Herren. Och detta är tecknet för 
er: Ni ska finna ett nyfött barn som är lindat 
och ligger i en krubba” 

(Lukas evangelium 2:10-12)

God jul?
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Ibland kan man ganska klart förstå varför en namnsdag 
infaller på en viss dag och ibland kan det vara svårare.                                        
Den 8 september har Alma och Hulda namnsdag. Så denna 
dag, 1901 tänkte de som namngav dagarna på Alma Ma-
ter, på svenska hulda Moder – alltså Jungfru Maria.
Fram till år 1620 hette den 8 september Marie födelsedag, 
men bytte då namn till Morsmässa som dagen sedan hette 
fram till 1901. 

Vi vet inte så mycket om Marias liv innan hon blev ha-
vande med Jesus. Det finns en gammal tradition som säger 
att hennes föräldrar hette Joakim och Anna, och att de 
länge varit barnlösa. Joakim blev till och med utstött från 
templet, då ofruktsamhet ansågs som en förbannelse. I 
öknen fick han en uppenbarelse efter 40 dagars fasta, Anna 
blev havande och den 8 september kom Maria.

Jungfru Marias födelse finns inte omnämnt i Bibelns texter, 
den första text där det nämns är ”Jakobs protoevange-
lium” från slutet av 100-talet. Att fira 8 september som 
Marias födelsedag går tillbaka till 500-talet och ska ha sitt 
ursprung runt nuvarande Syrien och Palestina där en stark 
Mariakult växte fram.

Mariakulten stod som högst under 1400-talet. Hon sågs då 
som den främsta medlaren mellan människorna och Gud. 
Man ber gärna via Maria till Gud, då hon ansågs vara 
utan synd. Hon avbildas ofta klädd i rött (kärlekens färg) 
och blått (himmelens färg). Hon har håret utsläppt som en 
jungfru och hon kan bära en krona som symboliserar att 
hon är himladrottningen. Det ger henne både en jordisk 
och en himmelsk status.

Förutom Jesus är hans mor Maria den som haft störst 
betydelse för utvecklingen av helgdagar och fester inom 
kristendomen. 

Maria – en av julens 
huvudpersoner
Text: Kristina Meyer

Av de ca 30 Mariadagar som finns, är det fem som firats i 
Sverige under medeltiden:

2 februari – kyndelsmässodagen – då Maria går in i tem-
plet med Jesus

25 mars – Marie bebådelsedag, då ängeln berättar att Ma-
ria ska föda en son.

2 juli – Marie besökelsedag, då Maria besöker sin släkting 
Elisabeth. (flyttades till 31 maj)

15 augusti – Marie himmelsfärdsdag, då Maria tas upp till 
himlen med kropp och själ.

8 september – Marie födelsedag

Av dessa fem är det de två första som levt kvar in i vår tid. 
Eftersom de ursprungligen har räknats som Kristusfester, 
har de överlevt Luthers reformation. 

Mariabilder finns i många varianter. 
Just dessa är från Nybro kyrka
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Allhelgonadagen
med traditionsenligt öppet hus på kyrkogården

Allhelgona afton på Madesjö 
kyrkogård. Foto: Ulrika Bejedal

Vackra grusgravar och gångar på Madesjö kyrkogård. Foto: Ulrika Bejedal Eldkorgens flammor lockar till 
sig  besökare som hellre stannar 
utomhus. Foto: Lotta Larsson

Kyrkogårdsvaktmästarna Micke 
och Petra vid eldkorgen på Nybro 
kyrkogård. Foto: Lotta Larsson

Marschaller och ljussatta träd 
lyser upp Nybro kyrkogård
Foto: Lotta Larsson

Många besökare tittar in till 
kyrkogårdsvaktmästarna 
Thomas och David på Nybro 
kyrkogård för en kopp kaffe och 
lite småprat i aftonens höst-
mörker. Foto: Lotta Larsson

Minneslunden Madesjö kyrkogård.
Foto: Lena Jakobsson

Nu till jul är det en svår tid för många ensamma i vår närhet. Det gör att vi på 
Ria Nybro är i extra behov av hjälp, framför allt ekonomiskt.
Du kan sätta in en gåva på bankgiro 887-0115 eller Swisha till 123 67 66 885

Är du företagare och kan tänka dig att bli vänföretag så ta kontakt med Björn 
Wennerström på 0481 – 121 00. 

Tips för den som behöver en julklappsidé – sätt i en julgåva till RIA Nybro 
istället för att skicka julkort eller köpa den där extra julklappen.
Behöver du ändå en extra julklapp – åk till Banérgatan 7 och handla på sec-
ond hand. Då gör du både en insats för klimatet och hjälper behövande i din 
närhet!

RIA:s julfirande kommer att firas i Equmeniakyrkan. Mer information om detta 
kommer att finnas på hemsidan, facebook och på anslag i butiken. 

Jul på Ria
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Julen, ja vad är och betyder den egentligen? 
Jag tycker nog att tiden innan är bäst!  I 
skrivande stund har jag redan börjat förbere-
da för mina julkort. Man ska skära ut, klippa 
till, stämpla en massa julmotiv som sedan ska 

målas och glittras. Torkmomenten tar tid – det ligger 
målade, glittrade papper överallt men det hör till.  

Funderingar på vad 
som ska plockas fram 
har börjat komma när 
sömnen försvinner om 
nätterna. Vilka ljusstakar 
och stjärnor ska fram i 
år? Vad köpte jag förra 
året på rean efter jul och 
var ska jag göra av det? 
Jovisst, jag köpte stora 
snöstjärnor med belys-
ning, som jag tänkte ha 
ute på altanen på framsidan av huset. Undrar hur 
man får dem att hänga still så att de syns fint? Får 
försöka be mannen om hjälp med uppsättningen.

Nere i stallet ska först julgranen yxas till så den 
passar i röret och sedan ljuskläs. Den står till höger  
utanför dörren. Ljusnätet lyser med sina små ljus-
punkter och sen tycker jag det är så vackert att ha en 
vanlig slinga med ljus i också. Köpte en förra året och 
lyckades få en som inte lyste ett dugg mer än ljus-
nätet. Ny ska inköpas som lyser bättre!  

Pappas granbock har 
sin givna plats strax till 
vänster om dörren och 
i själva dörröppningen 
ska den stora tomten stå. 
Förra året hade jag lite 
bekymmer med att få 
honom att stanna kvar 
där i dörren. Ena dagen 
hade han valt att lägga sig 
framstupa utåt (oftast en 
regndag så han blev duktigt blöt) en annan dag hade 
han slängt sig handlöst bakåt och hängde där istället. 
Måste hitta en annan lösning att sätta fast honom än 
ett grimskaft runt midjan. Kan det gå att skruva fast 
honom i fötterna eller kliver han ur stövlarna då? Vår 
stallkatt Emanuel trivs när vi håller på – då får han ju 
sällskap. Han springer runt benen på mig och tigger 

mat av alla som bara närmar sig stallet.
I några år har en vän och hennes barn kommit och 

julpysslat lite. Första åren var bara den stora flickan 
med men förra året fick även den lilla (i hennes ögon 
är hon stor nu) följa med. Hon hade aldrig träffat 
någon som heter Åsa varför hon, när de skulle åka 
hemifrån, frågade mamma om de skulle åka till Nalle 
Puh nu? Nej, varför tror du det? Vi ska ju åka till en 
åsna! Det är fyra flitiga damer som gör julkort med 
ett och annat avbrott för glögg och julgodis. En rolig 
tradition som jag hoppas vi kan fortsätta med.

Mina föräldrar har under många år haft ett mini-
landskap med små tomtar och hus uppsatt i köket, till 
jul. När mamma gick bort fick jag ärva lådan och nu 
ska den plockas fram och ställas upp på järnspisen i 
köket. Till min hjälp har jag grannflickan som är 4 år. 
Det är fantastiskt vad hon ser annorlunda på figur-
erna än vad jag gör. Det finns en röd lertomte, som 
min bror gjorde en gång för lääänge sedan, som hon 
tyckte såg så elak ut så han fick inte ens vara med 
bland de andra.  

För att återgå till jul-
korten: När torkningen är 
klar så tar skärandet vid. 
Sedan ska alla monteras 
och fixas (och givetvis 
glittras lite till) för att till 
sist läggas ut och med 
omsorg väljas till respe-
ktive mottagare. Jag har 
en bok där jag varje år 
skriver vilka jag skickar till och vilka jag får kort av. 
Det är intressant att se hur man genom åren har fått 
nya vänner och bekanta medan andra försvinner ut i 
periferin. 

Julaftonsmorgonen hos oss är ofta lite halvhektisk 
då vi bjuder på julfrukost. Då serveras skinka, kött-
bullar, prinskorv, Jansson och allt annat som vi tycker 
om. När vi stökat av detta är julmatsätandet över 
för vår del. Det enda som sparas är Jansson för det 
älskar mannen i huset att äta kallt till morgonkaffet 
på juldagen (ja även andra dagar så länge den räcker). 
Övriga rester skickar vi med min far hem. Han blir så 
glad när han slipper laga mat ett par dagar.

Nu lägger sig julfriden över hemmet – visst är det 
skönt men nog är tiden innan den bästa??!!

Text och foto: ÅSA MODIG

Det glittrar mot jul!
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START vecka 3, 2020 för pastoratets 
BARNVERKSAMHET och BARNKÖRER

som inleds med måndag den 13 januari. 
Vill du veta mer? Kontakta den vars namn står efter gruppen.

MÅNDAG
Måndagsklubben för 4-10 åringar. Måndagar kl.17.00-18.00. Församlingshemmet, Bäckebo. 
Sig-Britt Hellström, 0481-541 82.

TISDAG
Gospel Kids 6 år-åk 6. Tisdag 17.00-18.30. Ansgarsgården, Nybro. 
Inga-Lill Gustafsson 0481-429 13.

ONSDAG
MiniGospel 4-5 år. Onsdag 17.00-17.30. Ansgarsgården, Nybro. 
Inga-Lill Gustafsson 0481-429 13.

TORSDAG
Diamanterna F-åk 6. Torsdag 14.30-16.30. Muggebo, Silversparregatan 15 i Orrefors. Vi hämtar och 
lämnar barnen på Orrefors skola/skolgården. Andreas Welinder, 0481-429 31.
Barntimmar Födda 2014-2015 torsdagar 13.00 -14.15 i Bygdegården Brunnsvägen 23, Kristvallabrunn. 
Nettan Woxter 0481-429 26. 
Barnkör F-åk 6. Torsdagar kl. 14.30-15.15 i skolan Kristvallabrunn. 
Åsa Cederholm 0481-429 81. OBS! KÖREN STARTAR v 4.
Miniorer Födda 2007-2013 torsdagar 15.15-16.00 i Bygdegården Brunnsvägen 23, Kristvallabrunn. 
Du som gillar sjunga kan först vara med i barnkören i skolan, tillsammans med Åsa, och sedan ansluta 
till Miniorerna. Nettan Woxter 0481-429 26.

FREDAG
Hemliga Klubben  F-år 6. Fredag 13.00-15.00. Örsjö församlingshem. 
Karin Björkander Petersson 0481-429 41.

START vecka 4 2020 för pastoratets 
BABYRYTMIK och SYSKONGRUPP

TORSDAG
Babyrytmik 0-1 år tillsammans med vuxen. Torsdag 9.30-10.15. Ansgarsgården, Nybro. 
Inga-Lill Gustafsson 0481-429 13. ANMÄLAN senast 17 jan. 2020. START 23 jan.
Syskongrupp 0-4 år tillsammans med vuxen. 
Torsdag 10.45-11.30 Ansgarsgården, Nybro. 
Inga-Lill Gustafsson 0481-429 13. ANMÄLAN senast 17 jan. 2020. START 23 jan.

Du kan läsa mer om alla pastoratets verksamheter på www.svenskakyrkan.se/nybro
Välkommen med i barn-, och barnkör verksamheterna.

START vecka 3 2020 för pastoratets  
BARNVERKSAMHET och BARNKÖRER 

som inleds med måndag den 13 januari.  
Vill du veta mer? Kontakta den vars namn står efter gruppen. 

MÅNDAG 
Måndagsklubben för 4-10 åringar Måndagar kl.17-18. Sig-Britt Hellström, 0481-54182. 
TISDAG 
Gospel Kids 6 år-åk 6. Tisdag 17.00-18.30. Ansgarsgården, Nybro.  
Inga-Lill Gustafsson 0481-429 13 
ONSDAG 
MiniGospel  4-5 år. Onsdag 17.00-17.30, Ansgarsgården, Nybro.  
Inga-Lill Gustafsson 0481-429 13 
TORSDAG 
Diamanterna F-åk 6. Torsdag 14.30-16.30. Muggebo, Silversparregatan 15 i Orrefors. Vi 
hämtar och lämnar barnen på Orrefors skola/skolgården. Andreas Welinder, 0481-429 31 
Barntimmar Födda 2014-2015 torsdagar 13.00 -14.15 i Bygdegården Brunnsvägen 23, 
Kristvallabrunn. Nettan Woxter 0481-429 26  
Barnkör F-åk 6.  Torsdagar kl. 14.30-15.15 i skolan Kristvallabrunn.  
Åsa Cederholm 0481- 429 81 OBS! KÖREN STARTAR v 4  
Miniorer Födda 2007-2013 torsdagar 15.15-16.00 i Bygdegården Brunnsvägen 23, 
Kristvallabrunn. Du som gillar sjunga kan först vara med i barnkören i skolan, tillsammans med 
Åsa, och sedan ansluta till Miniorerna. Nettan Woxter 0481-429 26 
FREDAG 
Hemliga Klubben  F - år 6. Fredag 13.00-15.00. Örsjö församlingshem.  
Karin Björkander Petersson 0481-429 41 
 

START vecka 4 2020 för pastoratets  
BABYRYTMIK och SYSKONGRUPP 

TORSDAG 
Babyrytmik 0-1 år tillsammans med vuxen. Torsdag 9.30-10.15. Ansgarsgården, Nybro.  
Inga-Lill Gustafsson 0481-429 13 ANMÄLAN senast17 jan.-20 START 23 jan 
Syskongrupp 0-4 år tillsammans med vuxen.  
Torsdag 10.45-11.30 Ansgarsgården, Nybro.  
Inga-Lill Gustafsson 0481-429 13 ANMÄLAN senast17 jan.-20 START .23 jan 
 
 

 
 

Du kan läsa mer om alla pastoratets verksamheter på www.svenskakyrkan.se/nybro 
Välkommen med i barn-, och barnkör verksamheterna. 
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Söndag 1 december 1:a sönd i advent

Högmässa, Nybro kyrka      10:00 
Nybro kyrkokör Präst: L Ström. Diakon: E Creelman. 
Musiker: A Palmqvist. Adventskaffe med lotterier och bröd-
försäljning. 

Gudstjänst, Oskars kyrka      10:00 
Cantabile medverkar. Präst: T Hård af Segerstad. 
Musiker: V Roshagen. Kyrkkaffe i kyrkan.

Mässa med Små och Stora, Hälleberga kyrka      10:00 
Diamanterna och Hällebergakören. Präst: G Madeland. 
Diakon: I Graaf. Musiker: A Welinder. Röda korset serverar 
kyrkkaffe i församlingshemmet. Försäljning av kransar.

Gudstjänst, Kristvalla kyrka      10:00 
Kristvalla kyrkokör och Nybro manskör medverkar. Präst: 
N Holmsten. Musiker: Å Cederholm. Välkommen också till 
kyrkokörens “stora kafferep” i Kyrkskolan efter gudstjänsten. 

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka      10:00 
Kyrkokören, Johannes Olofsson, trumpet. Präst: M Fischer. 
Musiker: I Jonsson. Glögg och pepparkakor.

Adventsmässa, Kråksmåla kyrka. Obs tiden!      11:00 
Gloria-kören, blåsare. Präst: S Erixon. Musiker: K Jonsson. 
Café-träffen inbjuder till adventskaffe i Klockaregården: lot-
terier, dragning i listlotteriet. 

Mässa med Små & Stora, Örsjö kyrka      14:00 
Sång av Hemliga klubben och Cantabile. Ny glaskalk invigs. 
Trumpet. Präst: G Madeland. Musiker: V Roshagen. K Björkan-
der-Petersson. PRO serverar kyrkkaffe i församlingshemmet.

Ekumenisk gudstjänst, Bäckebo kyrka      16:00 
Gloria-kören m fl sångare, blåsare. Präst: S Erixon. Musiker: K 
Jonsson. Kyrkliga syföreningen inbjuder till adventskaffe i förs-
amlingshemmet. Vi lottar årets lucia.

Mässa med adventsmusik, Madesjö kyrka  18:00 
Våghalsarna, sångare från Nybro manskör. Glasblecket, Stanley 
Gustafsson, orgel. Välkomnande av katekumener. 
Präst: T Hård af Segerstad. Diakon: B Priem. Musiker: I-L Gus-
tafsson. Körsång i kyrkan från ca 17.55. Kyrkfika i kyrkan. 

Johannesmässa, Nybro kyrka       18:00 
Präst: N Holmsten. Musiker: K Björkander Petersson. 

Onsdag 4 december
Morgonmässa, Mariakapellet, Nybro kyrka      08:30 

Söndag 8 december 2:a sönd i advent

Högmässa , Nybro kyrka      10:00 
Präst: L Ström. Musiker: A Palmqvist. Kyrkkaffe i kyrkan.

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka      10:00 
Linneakören, Linnea Karlsson. Präst: T Hård af Segerstad. 
Musiker: I-L Gustafsson. Kyrkfika i kyrkan. 

Gudstjänst, Abbetorps församlingshem      14:00 
Efter gudstjänsten serverar Abbetorps kyrkliga syförening 
kyrkkaffe och ostkaka. Lotterier och dragning i listlotteriet. 
Präst: S Erixon. Musiker: K Björkander Petersson.

Luciagudstjänst, Kråksmåla kyrka      16:00 
Präst: S Erixon. Musiker: K Jonsson.

Johannesmässa, Nybro kyrka       18:00 
Präst: Lars Ström. Musiker: K Björkander Petersson.

Onsdag 11 december 2019
Morgonmässa, Mariakapellet, Nybro kyrka      08:30 

Torsdag 12 december 2019
Luciahögtid, S:t Sigfrids kyrka      18:00 
Medverkande: Hanemålaskolans Luciatåg. Präst: M Fischer. 
Musiker: I Jonsson.

Fredag 13 december 2019
Luciagudstjänst, Örsjö kyrka      17:00 
Luciatåg med enkel andakt, Hemliga klubben. Präst: G Mad-
eland. Musiker: Karin Björkander-Petersson, V Roshagen.

Luciagudstjänst och bibelutdelning, Kristvalla kyrka      
18:00
Barnkören. Präst: N Holmsten. Musiker: Å Cederholm.

Söndag 15 december 2019 3:e sönd

Högmässa, Oskars kyrka      10:00 
Präst: H Jonsson. Musiker: V Roshagen.

Högmässa , Nybro kyrka      10:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: I-L Gustafsson. Kyrkkaffe i 
kyrkan.

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka     14:00 
Präst: C-M Söderholm. Diakon: B Priem. Musiker: I-L Gustafs-
son. Kyrkfika i kyrkan. 

Mässa, Örsjö kyrka      14:00 
Präst: G Madeland. Musiker: V Roshagen. Kyrkkaffe i 
vapenhuset.

Adventsandakt och Missionsauktion, Klockaregården, 
Sankt Sigfrid.      16:00 
Kyrkokören. Präst: M Fischer. Musiker: I Jonsson.

Musikgudstjänst, Hälleberga kyrka      17:00 
”Försmak av julen”. Alla församlingens körer. Luciatåg. 
Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf. Musiker: A Welinder. 
Servering av Glögg och pepparkaka.

Luciagudstjänst, Bäckebo kyrka      17:00 
Luciagudstjänst. Utdelning av barnbibel. Luciakaffe i kyrkan. 
Präst: S Erixon. Musiker: K Jonsson.

GUDSTJÄNSTER



8  K Y R K N Y T T  8 - 2 0 1 9

GUDSTJÄNSTER

Johannesmässa, Nybro kyrka       18:00 
Präst: N Holmsten. Musiker: Å Cederholm. 

Onsdag 18 december 2019
Morgonmässa, Mariakapellet, Nybro kyrka      08:30
 

Söndag 22 december 2019 
4:e sönd i advent

Högmässa , Nybro kyrka      10:00 
Präst: H Jonsson. Musiker: A Palmqvist. Kyrkkaffe i kyrkan.

Tisdag 24 december 2019 Julafton

Julbön, Oskars kyrka      10:00 
Solosång av Jessica Lindberg. Präst: T Hård af Segerstad. 
Musiker: V Roshagen.

Samling vid krubban, Nybro kyrka      10:00 
Medverkan av MiniGospel & Gospelkids. Präst: L Ström. 
Musiker: I-L Gustafsson.

Julbön, Hälleberga kyrka      10:00 
Präst: H Jonsson. Sång och musik av Emma Grönkvist och 
Andreas Welinder.

Krubbgudstjänst. S:t Sigfrids kyrka      10:00 
Lennart Carlsson fiol/nyckelharpa. Präst: M Fischer. 
Musiker: I Jonsson.

Samling kring krubban, Kråksmåla kyrka      11:00 
Vi bygger julkrubba! Tobias Holz, flöjt. Ludwig Aronsson, saxo-
fon. Präst: C-M Söderholm. Musiker: K Jonsson Glögg och 
pepparkakor.

Krubbgudstjänst, Kristvalla kyrka      11:00 
Vi bygger julkrubban. Glögg och pepparkaka. Elin Oskarsson 
med vänner medverkar. Präst: N Holmsten. 
Musiker: Å Cederholm.

Samling runt julkrubban, Bäckebo kyrka      11:00 
Vi bygger julkrubba. «Hemvändarkören»: Välkommen att 
öva sångerna tillsammans med Karin kl 10.00. Präst: S Erixon 
Musiker: K Björkander Petersson. Glögg och pepparkakor.

Julbön, Örsjö kyrka      11:30 
Flöjtmusik av Catarina Bentsrud. Präst: G Madeland. 
Musiker: V Roshagen.

Levande julkrubba, Madesjö kyrka      13:00 
Inför våra ögon får vi se en levande julkrubba växa fram! 
Diakon: B Priem. Musiker: A Palmqvist.

Andakt vid granen, Gullaskruv      16:15 
Präst: G Madeland.

Andakt vid granen, Målerås      17:00 
Präst: G Madeland.

Julbön, Nybro kyrka      17:00 
Sångsolist: Pernilla Ingvarsdotter sjunger julsånger. 
Präst: H Jonsson. Musiker: A Palmqvist. 

Julnattsgudstjänst, Madesjö kyrka      23:00 
Julkören. Körsång från 22.45. Präst: T Hård af Segerstad. 
Diakon: B Priem. Musiker: I-L Gustafsson.

Julnattsgudstjänst, Kristvalla kyrka      23:00 
Kyrkokören. Präst: N Holmsten. Musiker: Å Cederholm. 

Midnattsmässa, Nybro kyrka      23:00 
Joy Singers. Präst: L Ström. Musiker: U Sohlberg Bengtsson.

Onsdag 25 december 2019 Juldagen

Julotta, Madesjö kyrka       07:00 
Präst: J Thelin. Musiker: A Palmqvist.

Julotta, Oskars kyrka      07:00 
Cantabile.  Präst: H Jonsson. Musiker: V Roshagen.

Julotta, Hälleberga kyrka      07:00 
Hällebergakören. Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf. 
Musiker: A Welinder.

Julotta, S:t Sigfrids kyrka      07:00 
Kyrkokören, trumpetare. Präst: M Fischer. Musiker: I Jonsson.

Julotta, Bäckebo kyrka      07:00 
Gloria-kören. Kaffe i kyrkan. Präst: C-M Söderholm. 
Musiker: K Jonsson.

Julotta, Kråksmåla kyrka       07:00 
Gloria-kören. Kaffe i kyrkan. Präst: S Erixon. 
Musiker: K Björkander Petersson.

Johannesmässa, Nybro kyrka       18:00 
Präst: N Holmsten. Musiker: K Björkander-Petersson.

Torsdag 26 december 2019 Annandag jul

Högmässa, Nybro kyrka      10:00 
Angelica Nyblom, solosång. Präst: H Jonsson. 
Musiker: I-L Gustafsson.

Söndag 29 december 2019 Sönd e jul

Högmässa , Nybro kyrka      10:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: A Palmqvist. Kyrkkaffe i kyrkan.
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Tisdag 31 december 2019 Nyårsafton

Nyårsbön, Nybro kyrka      17:30 
Starttid ca-tid beroende på fyrverkeriet vid Linnéasjön. 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: A Palmqvist.

Onsdag 1 januari 2020 Nyårsdagen

Högmässa, Bäckebo kyrka       11:00 
Präst: S Erixon. Musiker: Å Cederholm.

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka     14:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: I-L Gustafsson. Kyrkfika i 
kyrkan. 

Högmässa, Nybro kyrka      16:00 
Präst: J Thelin. Musiker: I-L Gustafsson.

Mässa, Kråksmåla kyrka      16:00 
Präst: S Erixon. Musiker: Å Cederholm. Cider och nyårskonfekt.

Mässa, Örsjö kyrka      17:00 
Präst: C-M Söderholm, Musiker: I Jonsson. Kyrkkaffe i vapen-
huset.

Söndag 5 januari 2020 Trettondagsafton

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka     14:00 
Solosång. Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: I-L Gustafsson. 
Kyrkfika i kyrkan. 

Måndag 6 januari 2020 Trettondedag jul 

Mässa, Hälleberga kyrka      11:00 
Kyrkans födelsedag. Hällebergakören. Präst: G Madeland. 
Diakon: I Graaf. Musiker: A Welinder. Kyrkkaffe i församlings-
hemmet.

Mässa med Små och Stora med efterföljande julfest,
Bäckebo kyrka      15:00 
Gloria-kören. «Dopets dag» Julfest i församlingshemmet till-
sammans med Röda Korset; fika, dans runt granen och tom-
tebesök! Präst: S Erixon. Musiker: K Jonsson.

Högmässa med efterföljande julfest, Nybro kyrka     16:00 
Körsång. Präst: Johan Thelin. Diakon: E Creelman. 
Musiker: I-L Gustafsson. Julfest i Ansgarsgården. Anmälan 
senast: 20 dec till exp tel 0481-429 00.

Högmässa, Oskars kyrka      16:00 
Cantabile Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: V Roshagen. 
Kyrkkaffe i kyrkan.

Gudstjänst, Kristvalla kyrka      16:00 
Präst: G. Madeland. Musiker: Å Cederholm.

Söndag 12 januari 2020 
1:a sönd e trettondedagen

Högmässa, Nybro kyrka      10:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: A Palmqvist.  Kyrkkaffe i 
kyrkan.

Gudstjänst, Hälleberga kyrka      10:00 
Seniliokören. Präst: H Jonsson. Diakon: I Graaf. 
Musiker: A Welinder. 

Högmässa, S:t Sigfrids kyrka      10:00 
Präst: M Fischer. Musiker: I Jonsson.
 
Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka     14:00 
Präst: C-M Söderholm. Diakon: B Priem. Musiker: A Palmqvist.  
Kyrkfika i kyrkan. 

Mässa, Örsjö kyrka      14:00 
Präst: H Jonsson. Musiker: I Jonsson. 
Kyrkkaffe i vapenhuset.

Gudstjänst med Små och Stora Kråksmåla kyrka      15:00 
Dopets dag, bibelutdelning. Efterföljande julfest. 
Präst: L Ström. Musiker: K Jonsson.

Johannesmässa, Nybro kyrka      18:00 
Präst: L Ström. Musiker: A Welinder.

Söndag 19 januari 2020 
2:a sönd e trettondedagen

Högmässa, Nybro kyrka      10:00 
Präst: H Jonsson. Diakon: E Creelman. Musiker: I Jandersson.  
Kyrkkaffe i kyrkan.

Gudstjänst, Oskars kyrka      10:00 
Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: V Roshagen. 

Mässa, Kristvalla kyrka      10:00 
Präst:  N Holmsten. Musiker: K Björkander Petersson. 

Högmässa, Bäckebo kyrka       11:00 
Präst: G Madeland. Musiker: I Jonson. 

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka      14:00 
Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: I Jandersson.  Kyrkfika i 
kyrkan. 

Johannesmässa, Nybro kyrka      18:00
Präst: N Holmsten. Musiker: K Björkander Petersson. 

Söndag 26 januari 2020 
3:e sönd e trettondedagen

Högmässa, Nybro kyrka      10:00 
Präst: L Ström. Diakon: E Creelman. Musiker: A Palmqvist.  
Kyrkkaffe i kyrkan.
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Lyssna gärna på morgonandakterna i Radio Nybro!
På fredagar är det Nybro pastorat som ansvarar.

De sänds kl 6.00 med repris kl 7.00 och 8.00.

Radio 
Nybro 9

8
,1
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H

z

Mässa, Hälleberga kyrka       10:00 
Hällebergakören. Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf.
Musiker: A Welinder. 

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka      10:00 
Präst: M Fischer.  Musiker: I Jonsson.

Mässa, Kråksmåla kyrka      10:00 
Präst: S Erixon.  Musiker: V Roshagen.

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka      14:00 
Präst: C-M Söderholm. Diakon: B Priem. Musiker: A Palmqvist 
Kyrkfika i kyrkan.
 
Tystnad, Tankar, Toner i Örsjö kyrka      17:00 
Gästspelare: Kerstin Karlsson och Lajos Garlati, violin. 
Kyrkkaffe i vapenhuset. Präst: G Madeland.  
Musiker: V Roshagen. 

Johannesmässa, Nybro kyrka      18:00 
Präst: L Ström. Musiker: I Jonsson.

Söndag 2 februari 2020 
Kyndelsmässodagen

Himlaliv, Nybro kyrka      10:00 
Himlaliv- en enkel gudstjänst med barnen i centrum. Himlaliv 
varar ca 40-45 minuter. Gemensam sång i kyrkan från kl.09.50. 
Fika i kyrkan. Medverkan av MiniGospel och Gospelkids. 
Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson. Ledare: L Hasselqvist.

Högmässa, Oskars kyrka      10:00 
Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: Å Cederholm. 

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka      14:00 
Våghalsarna. Präst: T Hård af Segerstad.  
Musiker: I-L Gustafsson. Kyrkfika i kyrkan. 

Ljusmässa, Bäckebo kyrka      15:00 
Välkomna till en mässa med mycket ljus! Gloria-kören med-
verkar. Präst: S Erixon. Musiker: K Jonsson. 

Ljusgudstjänst med Små och Stora, dopets dag, 
Kristvalla kyrka      16:00 
Ljusgudstjänst med Små och Stora, dopets dag. 2019 års dop-
barn är välkomna att hämta sin dopängel. Präst: N Holmsten. 
Musiker: Å Cederholm .

Johannesmässa, Nybro kyrka      18:00
Präst: N Holmsten. Musiker: K Björkander Petersson. 

Ljusgudstjänst, Kråksmåla kyrka      18:00 
Välkomna till en gudstjänst med mycket ljus! Gloria-kören med-
verkar. Präst: S Erixon. Musiker: K Jonsson. 

GUDSTJÄNSTER 
PÅ SÄRSKILDA BOENDEN
Strandvägen, Nybro 
Tisdag 10 dec Gudstjänst med julkaffe kl 14.00
Onsdag 25 dec Julgudstjänst kl 10.00
Tisdag 7 jan Gudstjänst kl 14.00
Tisdag 21 jan Mässa kl 14.00

Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 12 dec Gudstjänst kl 14.00
Torsdag 26 dec Julgudstjänst kl 14.00
Torsdag 9 jan Mässa kl 14.00
Torsdag 23 jan Gudstjänst kl 14.00

Gläntan, Madesjö
Tisdag 3 dec Gudstjänst kl 14.30
Tisdag 17 dec Mässa kl 14.30
Torsdag 26 dec Julbön kl 14.30
Tisdag 14 jan Gudstjänst kl 14.30
Tisdag 28 jan Gudstjänst kl 14.30

Almen, Nybro 
Torsdag 5 dec Gudstjänst med julkaffe kl 15.00
Onsdag 25 dec Julgudstjänst kl 11.15
Torsdag 16 jan Gudstjänst kl 15.00
Torsdag 30 jan Mässa kl 15.00 

Stallgården, Orrefors 
Onsdag 4 dec Andakt. Seniliorkören kl 14.00
Onsdag 18 dec Andakt kl 14.00 
Onsdag 15 jan Andakt kl 14.00
Onsdag 29 jan Andakt kl 14.00

 

GUDSTJÄNSTER

Många av våra arrangemang gör vi i samarbete med 

Morgonmässa 
Nybro kyrka 8.30

Onsdag 8, 15, 22, 29 jan.
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MÖTESPLATSER

Måndag:

Finska gruppen
Ansgarsgården Nybro       
15:00 • 2 dec

Symöte 
Abbetorp-Rugstorps syförening.      
18:30 • 9 dec

Tisdag:

Dagledigträff 
Alsterbro Folkets hus 
13:00 - 14:30 • 28 jan 
“Minnenas melodier”: Stefan Lages-
son spisar stenkakor och kåserar om 
gamla artister. 

Mötesplatsen Gullaskruv 
Folkets hus     
13:30 - 15:30 • 28 jan 
Samtal, sång och enklare andakt. 
G Madeland. Fika.

Tisdagsträff 
Muggebo, Orrefors       
16:00 - 18:30 • 3, 10, 17 dec, 
7, 14, 21 och 28 jan

Gemenskapsträff 
Kyrkskolan, Kristvalla      
13:00 - 15:00 • 3 dec 
Program: Alastair och Eeva Creel-
man berättar om ryska Karelen.
7 jan
Programmet blir en överraskning

Vardagsträff 
Madesjö Prästgård:  
11.00 - 13.00 • 10 dec 
Stenkakejul; Stefan Lagesson bjuder 
på musikaliskt julkåseri innan gröten 
och skinkan.

7 jan 
Vi sjunger ut julen tillsammans med 
Ann Palmqvist.

21 jan 
Osannolikt men likväl sant; Sivert 
Hugosson skildrar Ester Petterssons 
levnadsgärning, Nybrokvinnan som 
kallades Javas ängel.

Nybro kyrkl. syförening   
14:00 • 17 dec 
Adventssamkväm med medlems-
möte. 

Onsdag:

Gemenskapscafé 
Ansgarsgården Nybro      
15:00 - 19:00 • 4, 11, 18 dec, 
8, 15, 22 och 29 jan

Dagledigträff  
Bäckebo församlingshem      
12:30 • 11 dec 
Julen i tro och tradition med Stig 
Erixon

Mat å Prat, 
Målerås folkets hus      
12:30 - 14:00 • 11 dec 8, 22 jan  
Matanmälan senast två dagar innan 
samlingen till Solveig ”Sollan” Olovs-
son: 070 – 951 23 46. Maten kostar 
50 kr. I samarbete med Vuxenskolan.

Caféträff 
Oasen,  Alsterbro.       
14:00 - 16:00 • 4 dec 

Torsdag:

Kaffet e´på 
Örsjö församlingshem      
09:00 - 11:30 • 5, 12 dec 10, 17, 
24, 31 jan 
Välkomna till gemenskap kring en 
kopp kaffe i församlingshemmet 
bredvid kyrkan. Drop in & Drop out

Titta in
Madesjö Prästgård:  
09.00 - 11.00 • 5, 12, 18  dec  

Symöte 
med Bäckebo kyrkliga 
syförening.      
14:00 • 5 dec och 23 jan

Fredag:

Sång-Ord-Soppa
Jutegårdden Nybro    
11:30 • 13 dec och 24 jan

Kaffedags 
Oasen, Alsterbro     
14:00 - 16:00 • 6, 13 dec 
Välkommen till Oasen, Alstervägen 
34 b, Alsterbro! Vi har «öppet hus» 
mellan kl 14 och 16 och bjuder på en 
enkel kopp kaffe och en stunds ge-
menskap. 13 dec är sista samlingen 
för i år.

Söndag:

Samvaro och sång 
Madesjögläntan:  
14.00 • 8, 22 dec 5, 19 jan, 2 feb 

Välkomna till 
MISSIONSAUKTION
Klockaregården St Sigfrid
Söndag 15 december 
kl. 16:00
Vi inleder med en enkel advents-
gudstjänst.
Kaffe, ostkaka och lotteri.
Gåvor mottages tacksamt.
Sankt Sigfrids kyrkliga syförening.

God 
  Jul
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MUSIK

 
Madesjö kyrka, lördagen den 21 dec. kl. 16.00 

 

Georg Friedrich Händel 
M e s s i a s  

 
Pernilla Ingvarsdotter, sopran  -   Anna Thorstensson, alt 

Pär Fürst Nilsen, tenor  -  Thomas Björklund, bas 
 

Nybro kammarkör  -  Stråkorkester 
 

Elin Larsson , oboe  - Suzi Koken Knutsson, fagott 
Peter Meijer och Mattias Sandsjö, trumpet  -  Andreas Eklöf, puka 

Håkan Martinsson, orgel 
 

Alfhild Medelius, konsertmästare 
Paul Thorstensson, dirigent  

 

Arrangörer: Nybro pastorat och studieförbundet SENSUS 

 

JENNIE PETERSSON - SÅNG
ELISABET PETERSSON - SÅNG

ANTINA SCHRÖDER - GITARR & SÅNG
BÖRJE PETERSSON - KEYBORD & SÅNG

Julkonsert
i  Bäckebo kyrka 

26 december k l 18.00 
och i Kråksmåla kyrka 
5 januari 2020 k l 16.00

Gloria-kören
Kerst in Karlsson - pianao

Lajos Garlat i - violin
Präst : S Erixon

Musiker: K Jonsson

Annorlunda julmusik
&

traditionella psalmer

S:t Sig frids kyrka 
5 januari 2020 k l 15.00

Kyrkokören
Präst : L Bengtsson
Musiker: I Jonsson

Glöggmingel f rån 14.30
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UPPTÄCKTER OCH FÖRDJUPNING

Bibelstudium
Torsdagar i jämn vecka 

kl. 15.00-16.30 • 12 december

Ansgarsgården 
Kyrkogatan 5 Nybro

Ingen kostnad
Upptäck bibeltexterna tillsammans 

i grupp!
Ledare Carl-Magnus Söderholm 

tel. 0481-429 71 

I nästa nummer 
av kyrknytt, som 
delas ut i slutet av 
januari, får du veta 
vilka intressanta 
och spännande 
upptäckargrupper 
vi bjuder in till under 
våren 2020. 

Håll utkik!

Luciahögtid 
Nybro kyrka 

fredagen den 13 dec kl 18.30 * 

 
 

 
 
 MiniGospel, Gospel Kids, Luciakören, 

Våghalsarna 

 

 solister, instrumentalister  

 

dir. Inga-Lill Gustafsson 
 

 Glögg och pepparkaka  
Insamling till förmån för Act´s  julkampanj 

 

 Välkomna! 
* Insläpp i kyrkan kl. 18.00   

 

 
Fritt inträde !                 

  

Orgelbaguette 

Nybro kyrka   12:15 
5 dec Musikprogram med Christer Svensson. 

Kaffe/te med baguette serveras 
från kl 12.00 (25 kr) 

MUSIK

 
 

DE VACKRASTE JULSÅNGERNA 
Musikgudstjänst på finska och svenska 

Sibelius ”Finlandia”  
NYBRO KYRKA    

Lördag 14/12 kl. 14.00 
 

 
 

Finska kören, Vivianne Ronnehed,  
Kerstin Jonsson, Göran Madeland   

Eeva Creelman 
 

Välkomna! 
 
 

 
   
	

Upptäck Sånger och Hymner 
i bibeln
Visste du att några av de äldsta texterna i bibeln 
är just sånger? Eller att vi finner tre mäktiga hymner 
i de första kapitlen i Lukas evangelium?
I ett spännande bibelstudium får du upptäcka 
sånger och hymner som finns nedtecknade i Bibeln.
Vi lyssnar på och sjunger med i några av dem.

Var: Jutegården
När: Torsdag 12 dec 17.00-18.30
Ledare: Carl Magnus Söderholm, Eeva Creelman
Anmälan behövs ej. Kom om du kan.
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Småbarnskonserterna i Nybro kyrka 
firade 10 år!

SETT OCH HÖRT
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SETT OCH HÖRT

Gemensamt symöte 
för Nybros och Sankt 
Sigfrids syföreningar i 
Klockaregården, Sankt 
Sigfrid, den 10 septem-
ber. Björn Wennerström 
var gäst och berättade 
om RIA i Nybro, Sven-
ska kyrkan i utlandet 
och sin tid i Thailand.

Höstkonserten med Våghalsarna den 12 oktober. 
Missa Popularis framfördes.

Världens Barn-galan i Madesjö 

kyrka, fredag den 4 oktober.

Orgeln har under hösten genomgått en större 
översyn, genomförd av orgelbyggare 
Anders Sällström AB, Lund.

Orgeln byggdes 1887 av orgelfirman 
P. L. Åkerman och Lund, Stockholm 
och renoverades 1964. 

Orgeln återtogs i bruk söndagen den 
27 oktober 2019.
En längre artikel om orgeln ges i kommande 
nummer av Kyrknytt.

Orgeln i Sankt Sigfrids kyrka
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Förra året utsågs återvunna kläder till årets julklapp, 
2017 var det elcykeln. Undrar vad det blir i år?
Vi gillar att både ge och få presenter och det kan 
vara både härligt och stressande att leta julklappar.

Och kanske missar vi den ”julklapp” Gud ger till oss, 
den julklappen som är själva anledningen till att det är just 
den 25 och 26 december som är röda dagar i almanackan. 
Guds ”julklapp” till oss är Jesus Kristus, han som kom med 
räddning och evighetshopp till oss människor och den värld 
vi lever i.

I alla julförberedelser missar vi kanske att ta emot den 
största och bästa gåvan av alla.....!

Min bön:

Jesus hjälp mig att inte packa in dig 
i så mycket glitter, papper, tejp och 

snören så du blir osynlig.
Ingrid Graaf

Årets julklapp


